
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021100800275

275

Nº 192, sexta-feira, 8 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇO Nº 11/2021

A Prefeitura Municipal de Aripuanã - MT torna público para conhecimento dos
interessados que na Tomada de Preços de que trata o Edital n.º. 11/2021, levado a efeito
às 08h00min (oito horas) do dia 07/10/2021, teve como resultado LICITAÇÃO DESERTA .

Aripuanã-MT, 7 de outubro de 2021.
ELEN CRISTINA SOARES MACEDO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barra do
Garças, Estado de Mato Grosso, torna público que fará realizar-se na sala de Licitações; a
seguinte Licitação regida pela Lei nº. 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e atualizada pela
Lei nº. 8.883/94 e suas alterações posteriores.

MODALIDADE: Concorrência Pública nº. 001/2021.
OBJETO: a contratação de empresa especializada para reforma do prédio da

Escola Dom Bosco - Construção da depósito e quadra poliseportiva. Concorrência Pública
nº 001/2021, conforme anexos do Edital e Planilhas de Engenharia.

REALIZAÇÃO: 08/11/2021
ABERTURA DOS ENVELOPES: 08h30min, horário de Brasília.
O Edital contendo as instruções estará à disposição dos interessados na sede da

Prefeitura Municipal de Barra do Garças MT, no horário das 07h00min às 11h00min e das
13h00min às 17h00min horas até o terceiro dia que anteceder o recebimento dos
envelopes e através do site www.barradogarcas.mt.gov.br e do e-mail
licitacao@barradogarcas.mt.gov.br.

ANTÔNIO DA SILVA NETO
Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 33/2021/PMBG-MT

A Prefeitura Municipal de Barra do Garças, estado de Mato Grosso, através de
seu Pregoeiro Oficial, nomeado pela Portaria nº. 17.830/2021, comunica aos interessados
que está aberta licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, que será regida pelo Decreto
nº. 10.024/2020, Decreto 4.601/2021 e pela Lei nº. 10.520 de 17 de julho de 2.002, com
aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores e demais disposições
aplicáveis.

OBJETO: Futura e Eventual Aquisição de equipamentos de informática, ar-
condicionado e materiais de consumo para o plano de reestruturação da visa-vigilância
sanitária adstrita a Secretaria Municipal de Saúde/Barra do Garças-MT.

DATA: 25/10/2021.
HORÁRIO DE BRASÍLIA: 08h30min.
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasgovernamentais.gov.br.
O Edital contendo as instruções estará à disposição dos interessados na sede da

Prefeitura Municipal de Barra do Garças- MT, no horário das 07h00min às 11h00min e das
13h00min às 17h00min horas, no site da prefeitura,
https://www.barradogarcas.mt.gov.br/, no www.comprasgovernamentais.gov.br e através
do e-mail pregao@barradogarcas.mt.gov.br.

WILLER ALVES SIRQUEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 46/2021

O Município de Comodoro, Estado de Mato Grosso, através do Pregoeiro
Fernando Oliveira Lemos da Rosa, torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA PARA AQUISIÇÃO DE PATRULHA AGRÍCOLA
MECANIZADA PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE COMODORO-MT, EM ATENDIMENTO AO
CONTRATO DE REPASSE Nº. 892125/2019/MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO/CAIXA, cuja abertura ocorrerá às 08:00 horas (HORARIO DE BRASÍLIA) do
dia 26/10/2021, via plataforma Eletrônica LICITANET. O Edital completo encontra-se à
disposição dos interessados na sala de Licitações e no site: www.comodoro.mt.gov.br.
Qualquer informação poderá ser obtida pelo telefone (0xx65) 3283-2404 com o
Pregoeiro/Equipe de Apoio das 8:00 às 12:00 horas.

Comodoro - MT, 7 de Outubro de 2021.
FERNANDO OLIVEIRA LEMOS DA ROSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 62/2021

Processo Licitatório N° 214/2021.
A Prefeitura De Confresa-Mt, Através Da Pregoeira E Equipe De Apoio, Torna Público

Para Todos Os Interessados Que Se Encontra Instaurada A Licitação Na Modalidade Pregão Na
Forma Eletrônico - N° 062/2021 - Do Tipo Menor Preço Por Item, De Acordo Com As Leis Em
Vigência. O Edital E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento De Licitações E
Contratos, No Site Confresa.Org, Erro! A referência de hiperlink não é válida. No Link
Https://Sic.Tce.Mt.Gov.Br/118/Assunto/Listapublicacao/Id_Assunto/2079/Id_Assunto_Item/8653,
No Www.Bnc.Org.Br, No E-Mail: Licitaconfresa@Hotmail.Com E De Segunda À Sexta-Feira No
Telefone (66) 3564-1818, Citando O N° Do Edital Em Questão. Objeto: Abertura Do Processo
Licitatório Pregão Eletrônico De Registro De Preços Para Aquisição De Material De Copa E Cozinha
(Utensilios De Cozinha), Atendendo As Demandas Das Secretarias Do Poder Executivo Municipal,
Junto Ao Município De Confresa - Mt.Das Propostas: *Do Recebimento: Inicia Dia 08/10/2021 As
08hs30min.*Do Encerramento De Recebimento: Dia 19/10/2021 As 08hs30min.*Abertura Das
Propostas: Dia 19/10/2021 As 09hs00min.*Inicio Da Sessão De Disputa De Preços: Dia 19/10/2021
As 09hs30min Endereço Eletrônico: Www.Bnc.Org.Br,Obs: Horário Oficial De Brasília.

Confresa-Mt, 6 de Outubro de 2021.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRONICO SRP N° 55/2021

Processo Licitatório N° 199/2021.
A Prefeitura Municipal De Confresa/Mt Torna Público, Para O Conhecimento

Dos Interessados, O Resultado Do Processo Licitatório Na Modalidade Pregão Eletrônico -
Srp N° 055/2021, Conforme Segue: Objeto: Pregão Eletrônico De Registro De Preços Para

Eventual E Futura Aquisição De Equipamentos E Mobiliários Para Compor O Ambiente Da
Cozinha Do Hospital Municipal De Confresa/Mt.Homologado/Adjudicado Para As Empresas:
Cpx Comercio E Servicos Eirelicnpj: 08.486.214/0001-21endereço: Rua Caetano Basso, Sala
Ii, Bairro Parque Savoy City.Cidade: São Paulo-Spcep: 03584-130fone: (11) 2217-2495 (11)
9545-30527email: Cpxcomercio@Gmail.Comvencedora Dos Itens 01 A 07 Do Certame No
Valor Global De R$ 74.871,00 (Setenta E Quatro Mil E Oitocentos E Setenta E Um
Reais).Registro De Preços Válido Por Um Período De 12 Meses, Visto Que A Empresa
Atendeu Todos Os Requisitos Do Edital E Seus Anexos.

Confresa- Mt, 6 de Outubro de 2021.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021

Processo nº 110/2021.
A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu/MT, torna público o resultado da

Licitação, para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico- SRP nº
029/2021.

A empresa: A G KIENEN & CIA LTDA 82.225.947/0001-65 foi vencedora da
licitação dos itens: 199. Com o valor global de R$ 30.670,00.

A empresa: C.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI26.457.348/0001-04 foi vencedora da licitação dos itens: 22, 25, 26, 35, 49, 53, 86,
90, 92, 95, 125, 126, 127, 128, 133, 150, 151, 156, 170, 174, 188, 189, 192, 200, 218, 223,
265, 275, 277, 278, 279, 280, 281,282, 284, 285, 286, 299. Com o valor global de R$
92.456,80.

A empresa: COMERCIAL DENTARIA HOSPITALAR FONTANNA LTDA
78.688.660/0001-02 foi vencedora da licitação dos itens: 1, 7, 21, 23, 32, 40, 71, 72, 73, 77,
99, 105, 106, 115, 116, 117, 118, 123, 132, 137, 155, 161, 166, 183, 184, 187, 198, 217,
219, 232, 244, 249, 252, 256, 257, 262, 287, 288, 289, 290, 291, 292, 293, 303, 312. Com
o valor global de R$ 184.560,00.

A empresa: DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA 76.386.283/0001-
13 foi vencedora da licitação dos itens: 29, 135. Com o valor global de R$ 2.286,00.

A empresa: DISTRIBUIDORA BRASIL COM. PROD. MEDICOS 07.640.617/0001-10
foi vencedora da licitação dos itens: 2, 4, 20, 101, 235, 300. Com o valor global de R$
26.686,00.

A empresa: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI
25.279.552/0001-01 foi vencedora da licitação dos itens: 234. Com o valor global de R$
534,00.

A empresa: FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
25.034.906/0001-58 foi vencedora da licitação dos itens: 14, 15, 16. Com o valor global de
R$ 2.100,00.

A empresa: HIPERDENTAL COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS 13.
9O94.852/0001-93 foi vencedora da licitação dos itens: 17, 36, 47, 54, 55, 75, 144, 162,
190, 212, 233, 242, 243, 253, 254, 255, 266, 270, 271, 272, 273, 274,283, 308, 309. Com
o valor global de R$ 36.378,60.

A empresa: INOVAMED HOSPITALAR LTDA 12.889.035/0001-02 foi vencedora da
licitação dos itens: 3, 9, 30, 44, 45, 93, 96, 102, 103, 107, 153, 160,164, 176, 177, 185, 191,
201, 205, 206, 207, 208,216, 225, 226, 228, 231, 294, 295, 304, 306. Com o valor global de
R$ 258.297,50.

A empresa: LUVERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-ME
19.391.064/0001-99 foi vencedora da licitação dos itens: 5, 10, 11, 12, 31, 33, 34, 37, 38,
63, 74, 80, 88, 89,104, 141, 145, 146, 147, 148, 149, 163, 169, 182, 209, 261, 276, 301.
Com o valor global de R$ 201.223,30.

A empresa: MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA28.418.133/0001-00 foi vencedora da licitação dos itens: 13, 18, 19, 43, 50, 66, 67, 97,
100, 109, 113, 124, 130, 165, 167, 171, 172, 180, 202, 203, 204, 210,213, 215, 222, 227,
230, 236, 258, 259, 267, 268,269, 296, 297, 298 . Com o valor global de R$ 265.784,50.

A empresa: MEDEVICES PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES CNPJ
24.774.241/0001-56 foi vencedora da licitação dos itens: 64, 65. Com o valor global de R$
84.215,00.

A empresa: MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
21.484.336/0001-47 foi vencedora da licitação dos itens: 78, 79, 81, 121, 122, 152, 157,
168. Com o valor global de R$ 53.784,00.

A empresa: SAFRAMED HOSPITALAR LTDA 36.629.597/0001-85 foi vencedora da
licitação dos itens: 8, 24, 27, 56, 87, 140, 143, 158, 159, 211, 238, 241,245, 250, 263, 264,
302. Com o valor global de R$ 134.986,00.

A empresa: SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI
06.065.614/0001-38 foi vencedora da licitação dos itens: 39, 46, 52, 57, 59, 60, 61, 62, 68,
70, 91, 110, 111,112, 114, 119, 120, 136, 138, 139, 142, 173, 193,194, 195, 196, 197, 214,
220, 221, 229, 260. Com o valor global de R$92.618,90.

Os itens 20, 21, 69, 94, 122, 123, 129, 131, 150, 159 foram declarados
fracassados.

Da homologação: O Prefeito Municipal, OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº
10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

a) Processo Nr.: 110/2021
b) Licitação Nr.: 029/2021
c) Modalidade: PREGÃO ELETRONICO
d) Data Homologação: 28/09/2021
e) Objeto da Licitação: "AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS

HOSPITALARES PARA ATENDIMENTO E CONTINUIDADE AO TRATAMENTO DE PACIENTES DO
MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU -MT".

OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 295/2021/PMC

Originário do Pregão Presencial 115/2020/Município de Juína /MT- ADESÃO 092/2021 e
Processo Administrativo 072.023/2021. CONTRATANTE: Município de Cuiabá, através da
Secretaria Municipal de Saúde-SMS, neste ato representada por sua Secretária Interina,
Senhora Suelen Danielen Alliend. CONTRATADA: A empresa RJM COMERCIAL EIRELI ,
inscrita no CNPJ/MF 20.771.901/0001-94, neste ato por seu representante, Senhor Robson
José De Menezes. OBJETO: 1.1 O presente contrato tem por objeto a "Aquisição de
materiais para pintura e manutenção predial para manutenção preventiva e corretiva de
todos os Órgãos e Departamentos Municipais", para atender a Secretaria Municipal de
Saúde de Cuiabá/MT. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentaria: 16.601; Projeto
Atividade: 2380/2381/2382/2383/2384/2385/2391/2392/2393; Conta de Despesa:
33.90.30; Fonte: 0102000000; 0142000000; 0146000000. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses,
contados a partir da data da sua assinatura: 27 de setembro de 2021. VALOR DO
CONTRATO: R$ 678.727,90 (seiscentos e setenta e oito mil, setecentos e vinte e sete reais
e noventa centavos). AMPARO LEGAL: A lavratura do presente contrato decorre da

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-08T01:52:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




